
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  

Usnesení 
75. schůze rady městského obvodu 
konané dne 31.05.2017 

  

čís. 1843/RMOb-Vit/1418/75 
- 

1868/RMOb-Vit/1418/75 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Loeš Koláček 

místostarosta  

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 31.05.2017 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1843/RMOb-Vit/1418/75 OVVaK/RMOb/

0073/17 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

1844/RMOb-Vit/1418/75 OVVaK/RMOb/

0071/17 

Prevence kriminality v městském obvodu Vítkovice 

- zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby 

1845/RMOb-Vit/1418/75 FRaŠ/RMOb/00

51/17 

Rozbory hospodaření ke dni 31.03.2017 

1846/RMOb-Vit/1418/75 FRaŠ/RMOb/00

53/17 

Finanční dar - Nadace Landek 

1847/RMOb-Vit/1418/75 FRaŠ/RMOb/00

54/17 

Rozpočtové opatření - fitness prvky pro seniory, 

přijetí dotace z MMO na Koncepci bydlení a její 

pilotní ověření ve městě Ostrava, dotace na SPOD 

1848/RMOb-Vit/1418/75 FRaŠ/RMOb/00

48/17 

Zpráva o hospodaření a účetní závěrka MOb 

Vítkovice za r. 2016 

1849/RMOb-Vit/1418/75 FRaŠ/RMOb/00

56/17 

Prominutí smluvní pokuty a úroku z prodlení - 

Zengrova 658/9 

1850/RMOb-Vit/1418/75 FRaŠ/RMOb/00

57/17 

Zápůjčky ze sociálního fondu 

1851/RMOb-Vit/1418/75 FRaŠ/RMOb/00

58/17 

Finanční dar AHOL - Střední odborné škole, s.r.o. 

1852/RMOb-Vit/1418/75 KSDaB/RMOb/

0108/17 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

1853/RMOb-Vit/1418/75 KSDaB/RMOb/

0109/17 

Projektová dokumentace na výstavbu 

víceúčelového hřiště na ul. Halasova, zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu na služby 

1854/RMOb-Vit/1418/75 KSDaB/RMOb/

0110/17 

Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávek 

č. OKSDaB/En/19/2017 

1855/RMOb-Vit/1418/75 KSDaB/RMOb/

0111/17 

Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu - paní 

Renata Lakatošová, Sirotčí 74/675, 

Ostrava-Vítkovice 

1856/RMOb-Vit/1418/75 KSDaB/RMOb/

0112/17 

Autobusové přístřešky - převzetí správy 

1857/RMOb-Vit/1418/75 KSDaB/RMOb/

0113/17 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 

25.jednání komise bytové 

1858/RMOb-Vit/1418/75 MaFK/RMOb/0

071/17 

Záměr prodat pozemek parc. č. 803/1 v k. ú. 

Vítkovice - Lidická 8 

1859/RMOb-Vit/1418/75 MaFK/RMOb/0

072/17 

Stanovisko k návrhu města směnit pozemky v k. ú. 

Vítkovice s Dopravním podnikem Ostrava a.s. 

(aktualizace a doplnění) 

1860/RMOb-Vit/1418/75 MaFK/RMOb/0

026/17 

Pozemky parc. č. 790 a 807 v k. ú. Vítkovice 

(zahrady v kolinii Tržní - Lidická - Nerudova) 

1861/RMOb-Vit/1418/75 MaFK/RMOb/0

073/17 

Zřízení věcného břemene-služebností: vodovodní 

přípojka 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  

1862/RMOb-Vit/1418/75 MaFK/RMOb/0

066/17 

Předkupní právo k nemovitým věcem - garážím 

1863/RMOb-Vit/1418/75 MaFK/RMOb/0

075/17 

Souhlas se vstupem, umístěním a realizací stavby 

“Vodovodní a kanalizační přípojka pro provozovnu 

k. ú. Vítkovice” a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

1864/RMOb-Vit/1418/75 MaFK/RMOb/0

076/17 

Souhlas se vstupem na část pozemku a s umístěním 

a realizací stavby a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

(Ostrava, Místecká, příp. NNk) 

1865/RMOb-Vit/1418/75 MaFK/RMOb/0

053/17 

Stanovisko k bezúplatnému převodu nemovitých 

věcí (Jeremenkova 2 a 4) 

1866/RMOb-Vit/1418/75 FRaŠ/RMOb/00

59/17 

Finanční dar Mužskému pěveckému sboru 

1867/RMOb-Vit/1418/75 OVVaK/RMOb/

0075/17 

Program jednání 13. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice konaného dne 19. června 2017 

1868/RMOb-Vit/1418/75 OVVaK/RMOb/

0076/17 

Projednání dotazů, připomínek a podnětů 

vznesených na 12. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice dne 20. 03. 2017 
  
OVVaK/RMOb/0073/17 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 1843/RMOb-Vit/1418/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0071/17 
Prevence kriminality v městském obvodu Vítkovice - zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby 
  
Usnesení číslo: 1844/RMOb-Vit/1418/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  zadat na základě výběrového řízení veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem 

“Prevence kriminality v městském obvodu Vítkovice” spolku Asociace romských podnikatelů 

a spolků ČR, z.s., se sídlem Božkova 984/91, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ: 04711971, na dobu 

určitou od 1. 6. 2017 - 31. 12. 2017 za nabídkovou cenu 280.000 Kč, dle příloh předloženého 

materiálu; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby vedenou pod názvem 

“Prevence kriminality v městském obvodu Vítkovice” se spolkem Asociace romských 

podnikatelů a spolků ČR, z.s., Božkova 984/91, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ: 04711971, 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 14816, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  

zastoupený prezidentem spolku Vladimírem Leškem za nabídkovou cenu 280 000,00 Kč (není 

plátce DPH) a schvaluje znění příkazní smlouvy, která tvoří nedílnou součást tohoto materiálu 

- Příloha č. 4. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0051/17 
Rozbory hospodaření ke dni 31.03.2017 
  
Usnesení číslo: 1845/RMOb-Vit/1418/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit rozbory hospodaření MOb Vítkovice k 31.03.2017. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0053/17 
Finanční dar - Nadace Landek 
  
Usnesení číslo: 1846/RMOb-Vit/1418/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. Kč Nadaci LANDEK Ostrava , IČ: 60340053, 

Vítkovická 3108/11, Moravská Ostrava na Nadační program pro rok 2017; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení; 

  

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření 

zvýší se financování 

                            pol. 8115            ORJ 41      o 5 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3322                 pol. 5229            ORJ 41       o 5 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  

FRaŠ/RMOb/0054/17 
Rozpočtové opatření - fitness prvky pro seniory, přijetí dotace z MMO na Koncepci 
bydlení a její pilotní ověření ve městě Ostrava, dotace na SPOD 
  
Usnesení číslo: 1847/RMOb-Vit/1418/75 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na pořízení fitness prvků pro seniory 

zvýší se financování 

                      pol. 8115      ORJ 41       o 76 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3429          pol. 5137       ORJ 10      o 76 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace z MMO na realizaci projektu “Koncepce bydlení a její 

pilotní ověření ve městě Ostrava” 

zvýší se převody mezi st. městy a jejich městskými obvody - příjmy 

§ 6330       pol. 4137    UZ 7608     ORJ 41      ORG 507              o 319 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3612      pol. 5171     UZ 7608      ORJ 39                                  o 319 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace z MMO na výdaje související se zabezpečením činností v 

oblasti sociálně právní ochrany dětí 

zvýší se přijaté transfery ze SR 

                 pol. 4116         UZ 13011         ORJ 41     o 1 196 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 4329     pol. 5011          UZ 13011         ORJ 28      o   920 tis. Kč 

§ 4329     pol. 5031          UZ 13011         ORJ 28       o  204 tis. Kč 

§ 4329    pol. 5032           UZ 13011         ORJ 28       o     70 tis. Kč 

§ 4329    pol. 5038           UZ 13011         ORJ 28       o       2 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0048/17 
Zpráva o hospodaření a účetní závěrka MOb Vítkovice za r. 2016 
  
Usnesení číslo: 1848/RMOb-Vit/1418/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice: 

A. schválit Zprávu o výsledku hospodaření za rok 2016 - závěrečný účet včetně příloh s 

tím, že souhlasí s celoročním hospodařením bez výhrad, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  

B. schválit finanční vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem města a příspěvkovými 

organizacemi 

C. schválit Zprávu o provedené inventarizaci 

D. schválit Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 

E. schválit účetní závěrku MOb Vítkovice za rok 2016 sestavenou k rozvahovému dni 31. 

12. 2016 

F. schválit hospodářský výsledek MOb Vítkovice za rok 2016 a jeho převedení na účet 

432 - Výsledek hospodaření minulých let. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0056/17 
Prominutí smluvní pokuty a úroku z prodlení - Zengrova 658/9 
  
Usnesení číslo: 1849/RMOb-Vit/1418/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

neprominout smluvní pokutu a úrok z prodlení v celkové výši 225.394,45 za pozdní úhradu 

kupní ceny nemovitosti, budovy č.p. 658, na pozemku parc. č. 248/22 zast. pl. a nádvoří, 

pozemku parc. č. 248/22 zast. pl. a nádvoří a pozemku parc.č. 248/35 zahrada,  na adrese 

Zengrova 658/9, Ostrav-Vítkovice panu XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0057/17 
Zápůjčky ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 1850/RMOb-Vit/1418/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice v souladu se zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice 

poskytnutí zápůjček ze sociálního fondu pro 

• XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXX                 Kč 20.000,-- 

• XXXXX XXXXXXXXX                                        Kč 20.000,-- 

• XXXXXX XXXXXXXXXXX                                Kč 20.000,--  

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  

FRaŠ/RMOb/0058/17 
Finanční dar AHOL - Střední odborné škole, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1851/RMOb-Vit/1418/75 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. Kč AHOL - Střední odborné škole, s.r.o., IČ: 

25379569, náměstí Jiřího z Poděbrad 301/26, 703 00 Ostrava-Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí finančního daru 

zvýší se financování 

                        pol. 8115          ORJ 41         o 8 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3122            pol. 5213           ORJ 41         o 8 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0108/17 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 1852/RMOb-Vit/1418/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  • žádost paní XXXXXX XXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 11.5.2017 o odkoupení dlažby; 

2) rozhodla 

   prodat nepotřebný materiál: 

• paní XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 100 ks dlažby o velikosti 30 x 30 cm za 

4,00 Kč/ks vč. DPH 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  

KSDaB/RMOb/0109/17 
Projektová dokumentace na výstavbu víceúčelového hřiště na ul. Halasova, zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu na služby 
  
Usnesení číslo: 1853/RMOb-Vit/1418/75 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  doručené cenové nabídky na zhotovení projektové dokumentace výstavby víceúčelového hřiště 

na ul. Halasova, Ostrava-Vítkovice; 

2) rozhodla 

  na základě předložených nabídek uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na služby 

-  zhotovení projektové dokumentace na akci “Rekonstrukce a výstavba víceúčelového hřiště 

na ul. Halasova, Ostrava-Vítkovice” se zhotovitelem, který dodal nejlevnější cenovou nabídku 

ve výši 278.000,00 Kč bez DPH, vč. DPH ve výši 336.380,00 Kč, a to se zhotovitelem Projekt 

2010, s.r.o., se sídlem Ruská 398/43, 703 00, Ostrava-Vítkovice, zastoupena na základě plné 

moci, ředitelem společnosti panem Ing. Lukášem Madrym, IČO: 48391531, DIČ: 

CZCZ48391531, zapsána v OR dne 16.8.1993, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 

vložka 6148; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu SOD dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0110/17 
Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávek č. OKSDaB/En/19/2017 
  
Usnesení číslo: 1854/RMOb-Vit/1418/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice uzavřít dohodu o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou 

splatnosti delší než 18 měsíců ve výši: 

- 31.137,- Kč s paní XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) ukládá 

  starostovi MOb Vítkovice předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 

19.6.2017. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  

KSDaB/RMOb/0111/17 
Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu - paní Renata Lakatošová, Sirotčí 74/675, 
Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1855/RMOb-Vit/1418/75 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  Vypovědět nájem bytu č. 10, o velikosti 2+1 s příslušenstvím, v domě na ulici Sirotčí 74/675 

paní XXXXXX XXXXXXXXXX dle § 2291, odst. 2 občanského zákoníku; 

  

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi z nájmu bytu podle bodu 1. usnesení 
 
KSDaB/RMOb/0112/17 
Autobusové přístřešky - převzetí správy 
  
Usnesení číslo: 1856/RMOb-Vit/1418/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  dopis člena Rady města Ostravy JUDr. Lukáše Semeráka ze dne 16. května, ve kterém žádá o 

stanovisko k možnému převzetí přístřešků MHD svěřeným MOb Vítkovice do správy 

společnosti Ostravské komunikace, a.s.; 

2) souhlasí 

  s převzetím autobusových přístřešků MHD svěřeným MOb Vítkovice do správy společnosti 

Ostravské komunikace, a.s.; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) pověřuje 

  odbor komunálních služeb dopravy a bytový k zaslání odpovědi Magistrátu města Ostravy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0113/17 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 25.jednání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 1857/RMOb-Vit/1418/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 25. zasedání komise bytové, konané dne 25.5.2017; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) rozhodla 

  2.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou -12 měsíců - bez účasti budoucího nájemce na 

obnovení způsobilosti bytu k užívání: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  

1. p. XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXX XXX 

XXXXXXXX na byt č. 7, 2+1 v domě Zalužanského 66/2,Ostrava-Vítkovice 

2. p. XXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXX,  trv. bytem X XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX na byt č. 5, 1+1 v domě Dehtová 

1449/7,Ostrava-Vítkovice 

3. pí. XXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXX XXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX na byt č. 13,  1+1 v domě Sirotčí 

694/41A, Ostrava-Vítkovice 

4. pí. XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXX XXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX  na byt č. 2,  2+1 v domě Rudná 

786/38, Ostrava-Vítkovice 

2.2 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou -12 měsíců -s účastí budoucího nájemce na obnovení 

způsobilosti bytu k užívání: 

1. pí. XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX trv. bytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XX na byt č. 6, 3+1 v domě Štramberská 

761/18,Ostrava-Vítkovice 

2.3 

uzavřít nájemní smlouvu v rámci projektu MMO “Koncepce bydlení a její pilotní ověření ve 

městě Ostrava” na dobu určitou - 6 měsíců 

1. p. XXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX na byt č. 2, 1+1 v domě  Sirotčí 695/43A v 

Ostravě-Vítkovicích 

2. p. XXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX na byt č. 3, 1+1 v domě  Sirotčí 695/43A v 

Ostravě-Vítkovicích 

2.4 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.12.2017 s paní/panem: 

1. XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX X, byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice  

2.5 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.6.2018 s paní/panem: 

1. XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX 1, byt č. 12,  Ostrava-Vítkovice  

2. XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXX, byt č. 7,Ostrava-Vítkovice  

3. XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XX, byt č. 9 ,Ostrava-Vítkovice  

4. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XX, byt č. 7, Ostrava-Vítkovice   

5. XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XX, byt č. 13 , Ostrava-Vítkovice  

6. XXXXX XXXXXXX XXXXX XX, byt č. 6, Ostrava-Vítkovice  

7. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XX, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice  

8. XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XX X,  byt č. 8, Ostrava-Vítkovice  

9. XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XX,  byt č. 7, Ostrava-Vítkovice  

10. XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XX,  byt č. 12, Ostrava-Vítkovice  

11. XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XX X,  byt č. 11, Ostrava-Vítkovice  

12. XXXX XXXXXX XXXXXXX XX,  byt č. 2,  do 30.6.2018,  Ostrava-Vítkovice  

13. XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XX,  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice  

14. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XX,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice  

15. XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX X,  byt č. 7,  Ostrava-Vítkovice  

16. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 8,  Ostrava-Vítkovice  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11  

17. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice  

18. XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice  

19. XXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX X,  byt č. 8,  Ostrava-Vítkovice  

20. XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX X,  byt č.11, Ostrava-Vítkovice  

2.6 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.7.2018 s paní/panem: 

  

1.  

XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X, byt č. 8, Ostrava-Vítkovice   

2.  

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX X, byt č. 9, Ostrava-Vítkovice  

3.  

XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX X, byt č. 10, Ostrava-Vítkovice  

4.  

XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice  

5.  

XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XX, byt č. 4, Ostrava-Vítkovice  

6.  

XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX, byt č. 4, Ostrava-Vítkovice  

7.  

XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XX, byt č. 12, Ostrava-Vítkovice  

8.  

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XX, byt č.10,Ostrava-Vítkovice  

9.  

XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XX, byt č. 13, Ostrava-Vítkovice  

10.  

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XX, byt č. 7,  Ostrava-Vítkovice  

11.  

XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XX, byt č. 8,  Ostrava-Vítkovice  

12.  

XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XX, byt č. 14, Ostrava-Vítkovice  

13.  

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXX XX,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice  

14.  

XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XX,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice  

15.  

XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX,  byt č. 10, Ostrava-Vítkovice  

16.  

CENTROM RDV z.s., Sirotčí 43,  byt č.15, Ostrava-Vítkovice  

17.  

CENTROM RDV z.s., Sirotčí 45,  byt č. 6, Ostrava-Vítkovice  

18.  

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XX,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice  

19.  

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XX,  byt č. 2, Ostrava-Vítkovice  

20.  

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX X,  byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12  

21.  

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XX  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice  

22.  

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX X,  byt č. 9,  Ostrava-Vítkovice  

23.  

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice  

24.  

XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XX,  byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice  

25.  

XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 6, Ostrava-Vítkovice  

26.  

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 

11, Ostrava-Vítkovice  

27.  

XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XX,  byt č. 4,   

28.  

XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXX 2,  byt č. 12 

2.7 

v případě neuhrazení dluhů do 15 dnů od doručení upomínky, vyzvat nájemce k odevzdání 

bytu po upynutí sjednané doby nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude 

odevzdán ve stanoveném termínu, podat návrh k OS na vyklizení bytu: 

1. pí. XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XX,  byt č. 9, Ostrava-Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) schvaluje 

  3.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 25. jednání 

komise bytové ze dne 25.5.2017, čl. 7  

3.2 

žádosti o pronájem bytů v DPS nebo penzionu pro trvalé bydlení dle předloženého zápisu z 25. 

jednání komise bytové ze dne 25.5.2017, čl. 11   

3.3 

jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená v předloženém zápisu z 25. jednání komise 

bytové ze dne 25.5.2017, čl. 14. Různé, písm. a), c), d) e); 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

4) rozhodla 

  uzavřít nájemní smlouvu na dobu neurčitou v penzionu pro trvalé bydlení: 

pí. XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XX na byt č. 7, 1+1 v domě Ocelářská 1157/16  

v Ostravě-Vítkovicích. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13  

MaFK/RMOb/0071/17 
Záměr prodat pozemek parc. č. 803/1 v k. ú. Vítkovice - Lidická 8 
  
Usnesení číslo: 1858/RMOb-Vit/1418/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o záměru prodat nemovitou věc - pozemek parc. č. 803/1, zast. plocha a nádvoří, o 

výměře 74 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Pozemek je zastavěný bytovým domem č.p. 121 - Lidická 8, který není součástí tohoto 

pozemku. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0072/17 
Stanovisko k návrhu města směnit pozemky v k. ú. Vítkovice s Dopravním podnikem 
Ostrava a.s. (aktualizace a doplnění) 
  
Usnesení číslo: 1859/RMOb-Vit/1418/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  vydat souhlasné stanovisko k připravovanému návrhu města směnit nemovité věci, mimo jiné i 

pozemky v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a to: 

- pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

Vítkovice, parc. č. 1447/14, ostatní plocha, dráha, o výměře 468 m2, 

- pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

Vítkovice, parc. č. 1447/16, ostatní plocha, dráha, o výměře 271 m2, 

- pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

Vítkovice, parc. č. 1434, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3459 m2, 

- pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

Vítkovice, parc. č. 1435, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3756 m2, 

za pozemky ve vlastnictví společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0026/17 
Pozemky parc. č. 790 a 807 v k. ú. Vítkovice (zahrady v kolinii Tržní - Lidická - 
Nerudova) 
  
Usnesení číslo: 1860/RMOb-Vit/1418/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

souhlasit s přípravou realizace prodeje nemovitých věcí: 

• pozemku parc. č. 790, zahrada (u bytových domů na adresách Tržní 2, 4, 4a, 6, 8, 8a, 10, 

12, 14, 16 a Lidická 1, 1a, 3, 3a, 5, 5a, 7, 7a, 9, 11, 13, 13a, 15), o výměře 6014 m2, k. ú. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14  

Vítkovice, obec Ostrava, s podmínkou podání společné žádosti o prodej předmětného 

pozemku, a to všech vlastníků bytových domů na shora uvedených adresách, neboť pro 

případ, že by došlo k prodeji jen některých částí shora uvedeného pozemku, byl by 

znemožněn přístup SMO-MOb Vítkovice, jakožto vlastníka předmětného pozemku, na 

jeho neprodané části; 

• pozemku parc. č. 807, zahrada (u bytových domů na adresách Lidická 2, 4, 6, 8, 8a, 10, 

12, 14, 16 a Nerudova 1, 3, 3a, 5, 5a, 7, 9, 9a, 11, 13, 13a, 15, 15a), o výměře 5542 m2, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, s podmínkou podání společné žádosti o prodej předmětného 

pozemku, a to všech vlastníků bytových domů na shora uvedených adresách, neboť pro 

případ, že by došlo k prodeji jen některých částí shora uvedeného pozemku, byl by 

znemožněn přístup SMO-MOb Vítkovice, jakožto vlastníka předmětného pozemku, na 

jeho neprodané části. 

Cenu za vyhotovení geometrických plánů pro rozdělení předmětných pozemků uhradí 

kupující.  

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0073/17 
Zřízení věcného břemene-služebností: vodovodní přípojka 
  
Usnesení číslo: 1861/RMOb-Vit/1418/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. 2397/2016/MJ, ze dne 

16.09.2016; 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě, s fyzickou osobou 

panem XXXX XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníkem budovy č.p. 2983, 

rodinný dům, stojící na pozemku parc. č. 812/1, zast.pl., k.ú. Vítkoivce, obec Ostrava (dále jen 

budova č.p. 2983) - oprávněnými ze služebnosti; 

•  

již se zřídí oprávněnému - vlastníku vodovodní přípojky k budově č.p. 2983 právo 

odpovídající věcnému břemeni-služebnosti inženýrské sítě, spočívající ve zřízení, užívání 

a v souladu se zákonem zajišťování údržby a provozování předmětné vodovodní přípojky, 

umístěné na části pozemku parc. č. 1234/1, ost.pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, v rozsahu 

daném geometrickým plánem č. 2758-232/2016; 

•  

a již se zřídí povinnost zřizovatele - SMO MOb Vítkovice - vlastníka shora uvedeného 

pozemku, trpět na části tohoto pozemku stavby a činnosti odpovídající oprávnění jak je 

uvedeno shora. 

Služebnost vodovodní přípojky bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu 

ve sjednané výši 4.658,50, včetně DPH. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15  

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0066/17 
Předkupní právo k nemovitým věcem - garážím 
  
Usnesení číslo: 1862/RMOb-Vit/1418/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis 

1. ”Nabídka - předkupní právo k nemovitosti” pana XXXX XXXXXX XXXX, ze dne 

17.05.2017; 

2. ”Nabídka - předkupní právo k nemovitosti” pana XXXXXX XXXXXX, ze dne 

17.05.2017; 

3. ”Nabídka - předkupní právo k nemovitosti” pana XXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX, ze dne 15.05.2017; 

4. ”Nabídka - předkupní právo k nemovitosti” paní XXXXX XXXXXXX, ze dne 

15.05.2017; 

5. ”Nabídka - předkupní právo k nemovitosti” pana XXXXXXXXX XXXXXXXXX, ze 

dne 23.05.2017; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k 

1. nemovité věci - budově bez čp/če - garáži stojící na pozemku parc. č. 176/171, zast. pl. 

a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

2. nemovité věci - budově bez čp/če - garáži stojící na pozemku parc. č. 176/224, zast. pl. 

a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

3. nemovité věci - budově bez čp/če - garáži stojící na pozemku parc. č. 195/90, zast. pl. a 

nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

4. nemovité věci - budově bez čp/če - garáži stojící na pozemku parc. č. 195/95, zast. pl. a 

nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

5. nemovité věci - budově bez čp/če - garáži stojící na pozemku parc. č. 195/129, zast. pl. 

a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16  

MaFK/RMOb/0075/17 
Souhlas se vstupem, umístěním a realizací stavby “Vodovodní a kanalizační přípojka 
pro provozovnu k. ú. Vítkovice” a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti 
  
Usnesení číslo: 1863/RMOb-Vit/1418/75 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

 

  se vstupem na pozemek 

• parc. č. 1202, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  

za účelem umístění vodovodní a kanalizační přípojky, stavby označené názvem “Vodovodní a 

kanalizační přípojka pro provozovnu k. ú. Vítkovice” a to včetně umístění a realizace stavby, 

dle přiložené situace, s podmínkami: 

•  

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

2) usnesení 

•  

stavbu je nutno koordinovat se stavbou vedenou pod názvem “Souvislé údržby MK 

Šalounova, včetně části chodníku”, investor MOb Vítkovice, kontaktní osoba Mgr. 

Dušana Bernatíková, tel. 725 877 482; způsob uložení potrubí nutno konzultovat se 

zpracovatelem projektové dokumentace, společností SHB, a.s., Ing. Jiří Jaroš, tel. 730 516 

800 a stanovené podmínky respektovat 

•  

realizaci vodovodní a kanalizační přípojky nutno provést před zahájením plánované 

stavby “Souvislé údržba MK Šalounova ...” 

•  

dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou předlážděny v celé 

jejich šířce 

•  

po dokončení stavby budou veškeré povrchy komunikací dotčené stavbou uvedeny do 

původního stavu a zástupce odboru KSDaB bude přizván k jejich převzetí 

•  

nad projednaný rozsah nebude do komunikace žádným způsobem zasahováno, nebude 

znečišťována a materiál nebude ukládán na vozovku, chodník ani v jeho bezprostřední 

blízkosti 

•  

po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným dopravním značením 

Souhlas vydává pro investora stavby společnost: ZENYT TRADE, s.r.o., IČO: 277 71 741, se 

sídlem Šalounova 1122/52a, Vítkovice, 703 00 Ostrava, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 51381.  

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti se 

společností: ZENYT TRADE, s.r.o., IČO: 277 71 741, se sídlem Šalounova 1122/52a, 

Vítkovice, 703 00 Ostrava, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17  

Ostravě, oddíl C, vložka 51381 – investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - 

budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k části pozemku  

• parc. č. 1202, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice – budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, vodovodní a kanalizační přípojku, stavbu 

označenou názvem “Vodovodní a kanalizační přípojka pro provozovnu k. ú. Vítkovice” v 

rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v situačním snímku. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) – vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

US č. 3337/RMOb-Vit/1014/111, dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0076/17 
Souhlas se vstupem na část pozemku a s umístěním a realizací stavby a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti (Ostrava, 
Místecká, příp. NNk) 
  
Usnesení číslo: 1864/RMOb-Vit/1418/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na pozemek 

• parc. č. 95, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,    

za účelem umístění zemního kabelového vedení NNk, stavby označené názvem “Ostrava, 

Místecká, příp. NNk”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiložené situace, s 

podmínkami: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

2) tohoto usnesení; 

• před zahájením prací bude v dostatečném časovém předstihu prokazatelným (písemným) 

způsobem o realizaci vyrozuměn správce autoburzy, Ing. Huťková, tel. 603 806 562; 

• po celou dobu realizace stavby bude umožněn vjezd do areálu autoburzy; 

• po ukončení stavby budou veškeré pozemky a povrchy komunikací  dotčené stavbou 

uvedeny do původního stavu a zástupce odboru KSDaB bude přizván k jejich převzetí; 

Souhlas vydává pro právnickou osobu: ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem 

Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou: ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 – investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 

stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k části pozemku  

• parc. č. 95, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,   

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice – budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeném shora, zemní kabelové vedení NNk, stavbu 

označenou názvem “Ostrava, Místecká, příp. NNk” v rozsahu, který je pro účely této smlouvy 

zobrazen v situačním snímku. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) – vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

US č. 3337/RMOb-Vit/1014/111, dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0053/17 
Stanovisko k bezúplatnému převodu nemovitých věcí (Jeremenkova 2 a 4) 
  
Usnesení číslo: 1865/RMOb-Vit/1418/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k bezúplatnému převodu nemovitých věcí: 

• pozemku parc. č. 996/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 614 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, jehož součástí je stavba – budova č. p. 754 – způsob využití občanská 

vybavenost (na adrese Jeremenkova 2, Ostrava-Vítkovice), 

• pozemku parc. č. 997, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1201 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, jehož součástí je stavba – budova č. p. 378 – způsob využití občanská 

vybavenost (na adrese Jeremenkova 4, Ostrava-Vítkovice), 

• pozemku parc. č. 995/2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, o výměře 286 m2, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• pozemku parc. č. 996/1, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, o výměře 1176 m2, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

Moravskoslezskému kraji, IČO: 70890692, se sídlem 28. října 2771/117, 702 

18  Ostrava-Moravská Ostrava. 

Podmínkou bezúplatného převodu je: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19  

• závazek nabyvatele, že nebude bez předchozího písemného souhlasu dárce užívat tyto 

nemovité věci jinak než ve veřejném zájmu, zejména pro účely školství a sportu, kultury, 

sociálních služeb, státní správy a samosprávy a zajištění bezpečnosti občanů, a nebude je 

užívat ke komerčním účelům a nepřevede je do vlastnictví třetí osoby; 

• závazek nabyvatele, že pokud se nemovité věci stanou pro nabyvatele nepotřebné, 

zavazuje se je darovat zpět do vlastnictví statutárního města Ostravy - městského obvodu 

Vítkovice; 

• zřízení věcného břemene - služebnosti stezky a cesty spočívající v právu chůze a jízdy 

přes část pozemku parc. č. 997, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem zajíštění přístupu a příjezdu ke dvoru na pozemku parc. č. 998, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, v rozsahu vymezeném geometrickým 

plánem, ve prospěch statutárního města Ostravy - městského obvodu Vítkovice, 

• uzavření smlouvy o výpůjčce k části budovy č. p. 378, která je součástí pozemku parc. č. 

997, zastavěná plocha a a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, se Střední zdravotnickou 

školou a Vyšší odbornou školou zdravotnickou, Ostrava, příspěvkovou organizací, 

Jeremenkova 754/2, Ostrava, IČO: 00600920, na dobu 99 let. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
FRaŠ/RMOb/0059/17 
Finanční dar Mužskému pěveckému sboru 
  
Usnesení číslo: 1866/RMOb-Vit/1418/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru ve výši 4 tis. Kč Mužskému pěveckému sboru Vítkovice z.s., IČ: 

60337028, Ruská 131, 703 00 Ostrava-Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí finančního daru 

zvýší se financování 

                 pol. 8115              ORJ 41         o 4 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3312     pol. 5222               ORJ 41          o 4 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20  

OVVaK/RMOb/0075/17 
Program jednání 13. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 19. června 
2017 
  
Usnesení číslo: 1867/RMOb-Vit/1418/75 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
 

1) schvaluje 

  návrh programu 13. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 19. 06. 2017, dle 

předložené přílohy č. 1. 
 
OVVaK/RMOb/0076/17 
Projednání dotazů, připomínek a podnětů vznesených na 12. zasedání Zastupitelstva 
MOb Vítkovice dne 20. 03. 2017 
  
Usnesení číslo: 1868/RMOb-Vit/1418/75 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu k dotazům, připomínkám a podnětům vznesených na 12. zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 20. 03. 2017; 

2) ukládá 

  místostarostovi, p. Leoši Koláčkovi, předložit informativní zprávu k dotazům, připomínkám a 

podnětům vznesených na 12. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 20. 03. 2017, na 13. 

zasedání ZMOb Vítkovice dne 19. 06. 2017. 

  
 

  
 

 


